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SMALL DISHES

1

THE ENCHANTED EGGS ¢ 3,80

Geddmpftes Ei mit Soja-Kokosnote am SpieB3.
Serviert mit Limettensalz und Knéterich.

SAPA'S SUMMER ROLL ® 5,50

Zwei Sommerrollen gefillt mit eingelegtem Krbis, Gurke,
eingelegte Mdhren-Rettichstreifen, Salatblatt, frische Krduter
und Vermicelli. Serviert mit selbstgemachten Tomaten-Limetten-Dip.

A) Seitan 1VEGAN  B) Garnele 2 C) Flambierter Lachs 5

SAPA’'S SPRING ROLL '-36 6,50

Zwei knusprig gefllte Packchen mit Glasnudeln, Morcheln, Mungbohnen,
Zwiebeln, Taro, Wasserkastanie, Kréuterseitlinge, Tofu und Nori.

Serviert mit eingelegten Mdhren-Rettichstreifen und suB-séduerlichem
Ananas-Limetten-Honig-Dip. VEGETARISCH

Optional mit Hihnerfleisch

FOREST OF BAMBOO 6 VEGAN 5,50

Lauwarmer Salat mit Bambussprossen, fein gehacktem Galgant
und Knoblauch. Verfeinert mit Zitronengras-Limetten-Dressing
und frischen Kréutern.

FOREST OF MUSHROOMS 3 6 VEGAN 6,50

Lauwarmer Pilzsalat mit Buchenpilz und Silberohr. Verfeinert mit
Soja-Limetten-Sesam-Dressing, frischen Krdutern und gerdstetem Sesam.

EARLY SPRING DAYS & 6,50

Erfrischender Salat mit griinen Papaya—-Julienne, Mdhren,
frischen Krédutern und gerdsteten Erdnuissen.
Verfeinert mit Ingwer-Limetten-Dressing.

A) Tofu & Seitan 1, 6 VEGAN B) Garnele °

STAY CRISPY &7 6,50
Zwei Garnelen/Auberginen umhdllt mit knusprigem Nori-Tofublattmantel.

Serviert mit grinem Cocktail-Dip.

A) Auberginen VEGAN B) Garnele °

MAGICAL TRIO 236 5,50

Gedéampftes Dreierlei von Teigtaschen mit Garnelen-,
Schweinefleisch- und Gemdusefillung.
Serviert mit Soja-Limetten-Knoblauch-Dip.

HEAVEN AND EARTH 6 VEGAN 5,50

Vier gefillte Okraschoten mit verschiedenen Pilzen, Tofu und Tapiokamehl.
Serviert mit fermentiertem Tofu-Dip.

MEDIUM DISHES

10

11

12

13

14

15

16

THE PRECIOUS PEARL &8 7,50
Drei gefillte Tapiokaperlenknddel auf Salatbett.
Serviert mit Zitronengras-Ingwer-Galgant-Soja-Limetten-Dip.

A) Seitan | Soja-Schnetzel | Wasserkastanie 1 VEGAN
B) Rindfleisch &

HANDMADE PEARLS # & 12 9,50

Drei gebackene Reisbéllchen mit knuspriger Panade aus Kokosraspeln,
Limettenbléttern und Curry. Serviert mit Papayasalat, gerdsteten Erdntissen
und frischen Kréutern.

ROLLING IN THE BEEF 2 8,50

Gegrillte Rinder-Auberginen-Roulade mit Enoki-Pilzen in einer
abgeschmeckten fermentierten Garnelenpastemarinade.

SAPA DIVERSITY 8 7,50

Pikanter Salat mit Reispapierstreifen, Mango-Julienne, Schalotten, frischen
Kréutern und gerdsteten Erdntissen.
Verfeinert mit Tamarinden-Chili-Dressing.

A) Tofu | Seitan 1. 6 VEGAN B) Getrocknetes Rindfleisch 5

GOLDEN DAYS ¢ 7,50

Finf kleine Reismehlkurkumakdchlein gefillt mit Mungbohnen und Porree.
Serviert mit frischen Kréutern, Salat und Soja-Limetten-Ingwer-Dip.

A) Tofu | Seitan | Soja-Schnetzel | Pilze 1, 6 VEGETARISCH
B) Garnele 2

EMPIRE OF SAPA 8,50

Im Wok geschwenkte Entrecéte-Rinderwdirfel mit Zwiebeln, Knoblauch,
Babymais, Mdéhren, Kaiserschoten in leicht scharfer Hoa Rong-Sauce.

GATEWAY TO HEAVEN 8 7,00

Zwei gegrillte Saté-SpieBe in Zitronengras-Galgantmarinade. Serviert mit
eingelegten Mdhren-Rettichstreifen, frischen Krdutern und Erdnuss-Dip.

A) Tofu | Nori 6 VEGETARISCH B) Hihnerfleisch (+1,0)

EXTRAS

Schwarzer Vollkornreis 4,00
Reis-Vermicelli 2,50
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MAIN DISHES

SIGNATURE

17

18

19

SAPA’'S TREASURES 6 12,00

Knusprig gebackener schwarzer Klebreisknddel gefillt mit Soja-Schnetzel
auf goldenem Tofusteak und lauwarmen Bambussprossensalat.

LEGEND OF CARP ':3:6 14,50

Geflillte Dinkel-Kurkumawaffel mit lauwarmem Salat aus Buchenpilz,
Silberohr und frischen Kréutern.
Serviert mit veganem Kaviar. VEGETARISCH

Optional mit Hihnerfleisch | Schwarzer Kaviar 2 (+1,50)

PEARL OF SAPA -6 7,12 12,50

Gebackener Kokos-Klebreisball geflillt mit verschiedenen Pilzen, Mdhren,
Seitan, Tofu, Soja-Schnetzel, Porree, Lauchzwiebeln und feiner Pandannote
auf lauwarmen Salat mit gebratenen Morcheln, Buchenpilzen und
Tapiokaperlen. Verfeinert mit vietn. Basilikum-Limetten-Dressing.

Serviert mit zweierlei Dips aus fermentiertem Tofu sowie Limette,

Chili und Kohl. VEGETARISCH

Optional mit Hihnerfleisch

SOUP

20

21

PHO SAPA & 11,50

Traditionelle Breitbandnudelsuppe in kréftig aromatischer 5-Kréuter-
Brihe mit Gemuse. Serviert mit Seitan, Tofu, Kréduterseitlingen, Morcheln,
Mais, Pak Choi und Sojasprossen. Garniert mit Koriander und
Frihlingszwiebeln 1 VEGAN

Traditionelle Breitbandnudelsuppe in kréftig aromatischer 5-Kréuter-Briihe
mit Rinder- und Hiuhnerknochen. Serviert mit gegrillten Rinderspitzen ODER
Hdhnerfilet und Sojasprossen. Garniert mit Koriander und
Frahlingszwiebeln. 5 (+1,0)

RISE AND SHINE '° 13,00

Leichte Reisnudelsuppe in einer leicht scharfen Tamarindenbrihe mit
vietn. Sellerie, Tomaten, Pilzen, Dill und frischen Krédutern.

A) Tofu | Seitan | Méhren | Porree 1, 6 VEGAN  B) Rotbarsch | Fischktichleind

NOODLE

22

23

A DANCE WITH DRAGONS 8 12,50

Reisbandnudeln mit frischem Kréutersalat. Verfeinert mit
Galgant-Zitronengras-Dressing und gerdsteten Erdndssen.

A) Seitan | Tofu | Pilze 1, 6 VEGAN B) Entrecéte | Rote Zwiebeln

TASTE OF MEKONG 58 16,00

In Noriblatt eingewickeltes mariniertes Soja-Kotelett mit Tofu und Mung-
bohnen. Serviert mit Reis-Vermicelli und sdmiger Kokossauce. Serviert mit
Papaya-Julienne, Gurkenstreifen, frischen Krdutern und gerdsteten
Erdntissen. 6 VEGAN

In einer Zitronengras-Galgantmarinade geddmpfter Kabeljau mit Fischktich-
lein auf Reis-Vermicelli mit sémiger Kokossauce. Serviert mit Papaya-
Julienne, Gurkenstreifen, frischen Krédutern und gerésteten Erdntissen. S

RICE

24

25

26

27

SAPA KITCHEN *# 13,00

Im Wok sautierte Entrecéte-Rinderspitzen mit Zwiebeln, Shiitake-Pilze,
Zucchini-Md&hren-Julienne und SdBkartoffeln-Nudeln. Serviert mit
schwarzem Vollkornreis, Kréutersalat, Kimchi und Ei.

GOLDEN GATE 8 12,50

Goldenes Curry mit cremiger Kokosmilch und Zitronengrasnote. Begleitet
mit StiBkartoffeln, Méhren, Edamame und Kdrbis. Serviert mit schwarzem
Vollkornreis und Krédutersalat.

A) Tofu | Seitan 1. 6 VEGAN  B) Hiihnerfilet C) Ente (+2,5)
D) Knusprige Hahnchenkeule (+1,5)

GRAND DUCK -3¢ 18,50

Gegrilltes Barbarie-Entenfilet mit Thaibasilikum-Pesto und im Wok
geschwenktem Pak Choi, Babymais, Kaiserschoten, Mdhren und Paprika
in Hoisin-Sauce. Serviert mit schwarzem Klebreisknddel.

SIGHT OF SAPA 8 13,50

Im Wok sautierter Brokkoli, Zucchini, Méhren und Paprika in Saté-Sauce.
Serviert mit schwarzem Vollkornreis und Krdutersalat.

A) Tofu | Seitan mit Shiitakeftillung 1, 6 VEGAN
B) Garnele | Tintenfisch | Rotbarsch 2. 5, 14 (+2,0)

EXTRAS

Schwarzer Vollkornreis 4,00
Reis-Vermicelli 2,50



0oz0= >0

ALLERGENE

-

Glutenhaltiges

Getreide

Krebstiere

Sesam

Eier

Fisch

Soja

Milch

Erdnisse

Nisse/

Schalenfriichte

10 Sellerie

11 Lupinen

12 Senf

13 Schwefeldioxid
und Sulfite

14 Weichtiere

© 00 ~NOO O WwN

RICE

28 UNDER THE SUN %6:10

14,50

Gebeiztes Grill-Lachsfilet mit sautiertem Sellerie, Mdhren, Blumenkohl,

Brokkoli, Bohnen, Zucchini, Paprika, Ingwer und Knoblauch in

karamellisierter Sojasauce.

Serviert mit schwarzem Vollkornreis und Kimchi.

29 EMPIRE OF SAPA 5

19,00

Gegrilltes Entrecéte-Rindersteak (200g) nach vietnamesischer Art mit

Rosmarinnote und Avocado-Kréutersalat. Serviert mit schwarzem

Klebreisknédel und dunkler Kaffeesauce.

30 MAGNIFICIENT VIEW 25

Gegrillter Garnelenspiel3 auf Lachsfilet Avocado-Krédutersalat in
Tamarinden-Dressing. Serviert mit schwarzem Vollkornreis

und Mangosauce.

DESSERT

31 IN THE GLORY OF SAPA 47

13,50

8,00

WeiBe Schokoladenmousse mit Kokosnote. Garniert mit roten Bohnen

und Mango.

32 ANCIENT PEARL 3 VEGAN

8,00

Klebreisbéllchen mit Mungbohnen in Kokos-Bananen-Karamellcreme.

Garniert mit Sesam.

GETRANKE

TEA - BIO
HOT OR COLD BREW

Maisbarttee

Jasmin-Griintee

DATTAN SOBA Buchweizentee
Sencha Konacha

Hojicha Yoshinaga

Genmaicha Bancha Chiran

Honeybush Tee

COFFEE

SuBkartoffel-Latte 7

Rote Bohnen Latte 7
Matcha-Latte 7
Kokosmilch-Latte

Esspresso mit Eigelbcreme 4
Vietnam. Kaffee 7

Espresso/ Doppio
Cappuccino 7

Latte Macchiato 7

SOFTDRINKS
Still

Sprudel

Tonic Water
Ginger Ale
Ginger Beer

Bitter Lemon

JUICE

Apfel Naturtriib
Banane
Kirsche
Maracuja
Mango

Orange
Ananas

Cranberry

FRESH JUICE

Karottensaft

Orangensaft (optional mit Ingwer | Kurkuma)

4,50€
5,60€
5,60€
5,60€
5,00€
5,00€
4,50€

4,00€

4,50€

4,50€

4,50€

3,60€

3,60€
2,60/ 3,50€
3,60€

4,50

0,3/ - 3,50
0,3/ - 3,50
0,2 - 4,00
0,2 - 4,00
0,2 - 4,00
0,2 - 4,00

0,3/
0,8/
0,3/
0,3/
0,3/
0,3/
0,3/
0,3/

0,3/
0,3/

1,0 - 6,50
1,0 - 6,50

3,80

5,50
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SMOOTHIES

TASTE SAPA®
Ananas | Mango | Passionsfrucht | Minze | Mandelmilch | Chili | Honig

FOREST CLOUD 31°

Sellerie | Gurke | Apfel | Yuzu | Sesam | Koriander | Ingwer

BREATH OF DRAGON °

Rote Beete | Granatapfel | Karotte | Orange | Feige | Walnussé!

FRUITEE
Nashi-Birne | Apfel | Griintee | Weizengras | Agave | Chia-Samen

LAO CAI

Avocado | Banane | Spinat | Limette | Kokoswasser

PHAN-XI-PANG

Papaya | Ananas | Birne | Kokoswasser | Chili

SUMSAP

Mango | Orange | Ananas | Limette | Minze | Ingwer

LEMONADES

HOA RONG CLOUD
Holunderbliite | Limette | Litschi | Soda

SPARKLING MATCHA

Matcha | Limette | Ginger Beer

HIBISCUS BLOOM
Hibiskus | Limette | Zuckersirup | Soda

DRAGON GARDEN

Gurke | Limette | Zuckersirup

EAST DRAGON °

Koriander | Ginger Beer | Limette | Mandelsirup | Soda

YU-SA

Yuzu | Zitronengras | Rohrzucker

ALCOHOLIC COCKTAILS

MELY

Vodka | Litschi | Limette | Himbeere | Zuckersirup

GOOD MORNING DRAGON
Sash & Fritz Wodka | Espresso | Kahlua | Zuckersirup

I‘'M THE DRAGON
Gin | Kirsch-Likér | Drachenfrucht | Limette | Basilikum | EiweiB

HOA RONG MULE
Vodka | Gurke | Limette | Agave | Minze

DEAR HONEY

Bourbon | Limette | Honig | Orangen-Likér

GATE VU LONG
Blue Curacao | Tonic Water | Butterfly Pea | Agave

PASSION MOJITO
Havanna | Passionsfrucht | Minze | Limette | Soda | Rohrzucker

BEERS'

Tiger Bier 0,3/ - 4,50
Warsteiner 0,3/ - 4,50
Matcha Bier 0,3/ - 4,50
Alster 0,3/ - 4,50
Diesel 0,3/ - 4,50
LONGDRINK

THE ILLUSIONIST GIN
Gin | FT Indian Tonic Water

SPRITZ

APEROL SPRITZ '3
Aperol | Prosecco | Soda

LIMON SPRITZ

Don Pasquale Limoncello | Vermouth Ambrato | Prosecco | Soda

6,00

6,00

6,50

6,50

5,50

5,50

5,50

6,00

6,00

6,50

6,00

6,00

6,50

10,00

11,00

11,00

10,00

10,00

11,00

10,00

0,51 - 6,00
0,5/ - 6,00
0,5/ - 6,00
0,5/ - 6,00
0,5/ - 6,00

10,00

9,00

6,50



